ad duo videlicet ad dilectiones siue delicias et ad possessiones siue diuitias a hoc est quod sit. **Sed esti**
mauerunt vitam nostram esse lusum
vel ludum vel luxum. Sim ergo dixeris
textus habent hoc est delectaciones
a voluptate; estimauerunt finem
re et perfectionem vite humane ut
hoc circa nichil aliud sollicitari de-
beat nisi ergo fruatur deliciis et volup-
tatibus corporis et cum hoc abundet
binidus. Vnde subdit ergo estimauerunt
conuersacionem vite humanae esse co-
positam ordinatam ad lucrum diui-
nitatum et ideo oportet unde cuicunque
siue iuste siue iuste etiam ex malo
acquirere et ideo tales miseri figuli
studuerunt fabricare ydola curiose
ut possent ea carius vendere ydola-
tris. Consequenter operari figuris
de vili materia ydola facientes ad
alios artifices ydolos de nobilio*r*
materia fabricantes. Et circa hoc
duo facit. Primo vituperat eum sic
peccantem scienter et singulariter
Secundo vituperat oes ydolatas
generaliter secundum ibi Omnes ei-
insipientes. Dicit enim de figulo
deos fidiles faciente sic. Hic enim scire
se super omnes delinquare quod ex ter-
re materia et ex materia fidilli fragi-
lia et vasa et sculptilia fingit. Igittu
expressus videt et palpat quod non sunt
plus honoranda sculptilia quam vasa
fragilia. Sed non solum iste sed eti-
am omnes ydolatre sunt insipientes
et insipientes superbi et bonorum im-
mici et probratores proprie*t* dei. Vnde
subdit Omnes enim insipientes
quoniam ad cognitiam cognitio*e*s;
insipientes quoniam ad effectuas super-
modum ultra mensuram animas

Lotto.

siue proprietate bonitatis. superbi sunt ini-
mici etiam proprie*t* dei et bonis viris
eos opere persequendo et impropera-
tes illis deridendo et diffamando. ac
Circa istam clausulam estimauen-
tunt lusum esse vitam nostram.
Notandum ergo Aristoteles ethicae gen-
erat opinione quoque et reproba-
tat qui posuerunt humanam felici-
tatem in operibus ludis consistere
et est hoc eadem opinio a spuso re-
probata in lectione hodierna. Po-

A

nit ergo Aristoteles primo ratiocinem que

eos mouit ad ponendum felicitatem humanam in ludis consistere et est ista Quo diuites et potentes maxime indigent et quo maxime delectantur videtur potissimum ad felicitatem pertinere. **Sed diuites et potentes maxime querunt delectationes ludis unde personae communites ludentes sunt eis care et preciosae.** Ergo videtur quod in talibus consistat felicitas. Secundo Aristoteles rationem evanescat propter duo. Primo quia non est sufficiens signum et felicitas consistat in ludo propter hoc quod potentes maxime in ludo delectantur. Nam in aliis hominibus nichil est singulare quod non est in aliis hominibus nisi potentia et diuicie. Sed nec diuicie nec potentia faciunt operationes eorum virtuosas. Ideo non sequitur quod ideo aliquid sit virtuosum: quod sit a diuiciis et potentibus. Minor patet: quia potentie et diuicie nec conseruant hominum virtutes morales nec intellectuales: que sunt principia virtuosorum operationum. Secundo quod si illi quibus non sapient delectationes spirituales quod sunt

34

in effectio virtutum moralium et intel-
 lectu alium fugiunt ad delecta-
 ones corporales. non tam propter h^o
 sequitur. qd ille sint eligibiles sim-
 pliater et proprie se. **Sicut** nec sequit
 qd pueri qui intellectu et virtute ca-
 rent iudicant aliqua esse preocula
 et magni pondus qd sunt talia. **N**o
 a simili sicut pueris et viris profectis
Alia et alia preciosa videntur. Ita p-
 uis et virtuosis alia: et alia precio-
 sa videntur. Illud autem simplicitate
 virtuosum sive ponderosum est sive pre-
 ciosum qd a virtuoso laudabile ia-
 dicatur vel pretiosum. Cum ergo
 potentes a potencia sua virtutem non
 habeant. patet qd si sequitur. Po-
 tentes in ludis delectantur maxime
 qd felicitas consistit in ludis falsis et
Tercio Aristotiles arguit istam
 viae tripliciter. **P**rimo cum felicitas
 sit finis humane vite. si in opibus
 ludi consistat felicitas. ludus fore
 finis vite humane. Ex hoc sequitur
 qd homo studeret et laboraret
 propter ludum quod est stultus et pu-
 erile. sed e contrario sum simam. **A**na-
 tharsis huius habet dicere. s. qd ali-
 quis ludat ad horam ut postea me-
 lius studeat qd requies est prope
 operationem. non operacio propter re-
 quiem. **S**econdo cum felicitas sit sum-
 mun boum necesse est qd in opibus
 consistat. **S**eria autem sunt ridiculos
 meliora qd felicitas magis circa se-
 riosa qd circa ridiculosa consistit.
Vnde Tullius primo de officiis. **N**on
 ita a natura generati sumus ut ad
 ludum et iocum facti esse videamus.
 sed ad severitatem potius et quedam
 studia grauior et atque maiora. **T**er-
 cio qd nobilioris partis anime est

Melior operatio et per consequens
 in nobilissima parte ponit debet
 felicitas. sed nichil prohibet ho-
 minem bestiam corporales dele-
 ctaciones maxime participare ergo
 in talibus. **D**electacionibus non est felici-
 tas. qd quis autem ludus non sit huma-
 ne vite felicitas. est tamen ludus conueniens
 virtus quedam. **S**icut enim homo i-
 diget aliquam a reperientibus corporis
 requiesceret ita indiget intentionem
 et a studiis seriosis relaxare et a sol-
 licitudinibus anrietate pausare. **H**oc
 autem fit propter ludum qui consistit in colloquij et collationibus conuenientibus
 inter homines ordinatis. **E**st ergo
 notandum circa ludum qd ad hoc qd
 virtuose fiat tria requiruntur videlicet
Codecentia honestatis. prudē-
 tia idemperitatis. et carencia superflui-
 tatis. **P**rimus qd qd a virtuose hu-
 dibus considerari debet. est honestatis oce-
 ncia. ut videlicet tales ludus dece-
 at personam ludem. deceat perso-
 nas assistentes. **Vnde** alius ludus
 conuenit clericu vel prelato seu vi-
 vo religioso. et alius militi armige-
 ro vel famulo. **A**lius etiam ludus decen-
 senes et alius iuuenes. quia non
 omnia decent. **F**ingit Esopus de
 asino et catulo qd asinus considerans
 catulum ociosum mirabiliter gra-
 tum et acceptum dominum. delibera-
 uit que posset esse causa quare do-
 minus catulum nichil operis faci-
 entem tantum diligenter. **E**t depre-
 bendit qd quociens dominus do-
 minum rediit catulus ei occurrit pe-
 dibus et voce modis omnibus qd
 bus potuit domino suo semper
 applausit. **V**isum est ergo et ex-
 peditus asino effigiare catulum et